

Załącznik Nr 4
do Procedury realizacji zadań z wykorzystaniem
środków funduszu sołectkiego w gminie Ozimek

PROTOKÓŁ

z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Krasiejów, które odbyło się w dniu 19.09.2024r.

I. Zebranie rozpoczęło się o godz. 18.00 i wobec braku quorum odbyło się w drugim terminie o godz. 18.15.

W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy sołectwa. Wg listy obecności na zebranie przybyło łącznie 29 osób, przy czym dwie osoby doszły później. Lista obecności jest załącznikiem nr 1 do niniejszego protokołu.

II. Na Przewodniczącego zebrania wybrano Krzysztofa Koźlika – głosowało 27 mieszkańców, w tym 27 głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

III. Na protokolanta wybrano Gabriele Sklorz – głosowało 27 mieszkańców, w tym 27 głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Krzysztof Koźlik odczytał następujący porządek obrad:

1. zgłaszanie przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołectkiego,
2. przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków finansowych z funduszu sołectkiego w roku 2025,
3. zgłaszanie propozycji w sprawie zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2024,
4. przyjęcie uchwały w sprawie zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu przewidzianych do realizacji z funduszu sołectkiego w roku 2024,
5. Sprawy różne,
6. Zakończenie zebrania.

W tym miejscu mieszkaniec p. Polaczek zgłosił zmianę do porządku obrad poprzez: „odczytanie protokołu z zebrania wiejskiego z roku 2023 i 2024 oraz odczytanie protokołów z zebrań rady sołectkiej nowej kadencji z roku 2024”.

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie ww. wniosku. Za ww. wnioskiem była jedna osoba, jedna osoba wstrzymała się od głosu, 25 osób było przeciw.

W tym miejscu doszły dwie osoby i łącznie w zebraniu do jego końca uczestniczyło 29 osób, które również brały udział we wszystkich pozostałych głosowaniach.

Przewodniczący przedstawił, że fundusz sołecki na rok 2025 ma wynosić 46.481,86 zł.

Rada Sołecka i Sołtys zgłosili następujące przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na rok 2025 z podziałem na kwoty:

1. Doposażenie i funkcjonowanie „Starej Szkoły” – 3.000,00 zł
2. Poprawa estetyki wsi – 2.000,00 zł
3. Działalność kulturalna i promocja wsi – 22.481,86 zł
4. Doświetlenie centrum wsi – 9.000,00 zł
5. Zakup ubrań specjalnych na potrzeby poprawy bezpieczeństwa – 10.000,00 zł

Pan Polaczek zabierając głos, wskazał że budynek Starej Szkoły jest budynkiem gminnym i przeglądy ppoż winny obciążać budżet gminy i nie powinny być realizowane z funduszu sołeckiego i dlatego wniósł o zmianę w tym zakresie odnośnie funduszu sołeckiego na rok 2025. Nadto, zapytał dlaczego doświetlenie centrum wsi nie zostało ujęte w ramach wykonanej inwestycji dot. Przebudowy centrum Krasiejowa, jak również zapytał czego dotyczy zadanie: „poprawa estetyki wsi”.

Przewodniczący poinformował, że jeśli chodzi o zadanie: poprawa estetyki wsi to w ramach tego zadania mają być wykonane nasadzenia na terenach gminnych; co do doświetlenia centrum wsi to Rada Sołecka nie miała wpływu na dokumentację projektową, jaką zleciła Gmina oraz na samo wykonanie inwestycji. W związku zaś z faktem, iż centrum wsi nie jest odpowiednio doświetlone i ze względu na skargi mieszkańców pozycja ta w ramach funduszu sołeckiego jest potrzebna. Jednocześnie przegłosowano wykreślenie przeglądów ppoż z zakresu zadań. Głosowało 29 mieszkańców. Za było 29 osób, nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciwny.

Pan Polaczek zgłosił dodatkowo aby podjęto uchwałę w sprawie wykupu działki pod parking przy ul. Pustki w Krasiejowie i aby na ten cel z funduszu sołeckiego w roku 2025 wydatkowano kwotę 10.000,- zł., a reszta poszłaby z budżetu gminy, gdyż uważa on, że poprawi to bezpieczeństwo podczas imprez kulturalnych.

Kilku mieszkańców, w tym m.in. Pan Jan Sklorz zapytało dlaczego właściciel działki, która miałaby zostać wykupiona pod parking, sam nie przybył na zebranie by o to zabiegać, a cały czas czyni to Pan Polaczek. Poza tym, nie wiadomo czy Gmina będzie chciała tę działkę kupić.

Przewodniczący poinformował obecnych, że w sytuacji jeżeli Rada Miejska nie wyrazi zgody na wykup ww. działki, a tym samym na podjęcie takiej uchwały, Sołectwo może utracić środki z funduszu sołeckiego.

W tym miejscu Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana Polaczka odnośnie podjęcia uchwały w sprawie wykupu działki pod parking. Głosowało 29 mieszkańców. Za przyjęciem wniosku była 1 osoba, wstrzymała się 1 osoba, reszta obecnych tj. 27 osób było przeciw.

Ad. 2. Następnie z uwagi na brak innych wniosków przyjęto uchwałę nr 1/09/2024 w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków finansowych z funduszu sołeckiego w roku 2025, która jest załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania:

Głosowało 29 mieszkańców.

Za było 28 osób, przeciw 1 osoba, wstrzymało się 0.

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad. 3. Przewodniczący poinformował zebranych o stanie realizacji funduszu sołeckiego w roku 2024. Poinformował, że z zadania pierwszego: doposażenie i funkcjonowanie Starej szkoły pozostała kwota 200,- zł. do przeniesienia na inne zadanie i propozycja jest taka, aby środki te przenieść na zadanie związane z działalnością kulturalną i promocją wsi. Poinformował również, że w ramach zadania pierwszego postanowiono zakupić kuchenkę gazowo – elektryczną, bojler elektryczny, żaluzje zewnętrzne do okien w muzeum (3 sztuki), butlę gazową, ozdoby świąteczne oraz farbę do renowacji ławek znajdujących się przed budynkiem Starej Szkoły.

Dokonano również zakupu ławek i stołów ze stelażem, które są wykorzystywane przy okazji różnorodnych imprez.

W zakresie zadania - poprawa estetyki wsi - Przewodniczący zaproponował by zadanie to usunąć i środki w kwocie 5.000,- zł. przesunąć na zadanie związane z poprawą bezpieczeństwa, tj. na zakup ubrania specjalnego tzw. nomex-a dla straży pożarnej. Natomiast odnośnie działalności kulturalnej wskazał, że w roku 2024 zrezygnowano ze stawiania drzewka majowego, z organizacji Dnia Dziecka i Dnia Sw. Marcina, natomiast zrealizowano sportowe pożegnania lata, kino letnie. I do zrealizowania pozostaje: turniej tenisa stołowego, warsztaty artystyczne o tematyce świątecznej oraz jarmark świąteczny z konkursem o tematyce świątecznej.

Dodatkowo Pani Sklorz przeczytała wszystkim obecnym dwa pisma, które w sierpniu 2024 skierowała do Zarządu Dróg powiatowych i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu. Pisma te zostały przez ww. instytucje odebrane, jednak do dnia zebrania nie udzieliły one żadnej odpowiedzi.

Pan Polaczek poinformował obecnych, że należałoby wystąpić lub ponowić wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich o poszerzenie

chodnika przy ul. Zamoście na odcinku za piekarnią, tak aby mogły się tam swobodnie minąć dwie osoby.

Przewodniczący odczytał pismo z Zarządu Dróg Wojewódzkich z początku 2024, które było odpowiedzią na wniosek złożony w 2023, iż w rejonie ul. Zamoście nie przewidują oni poszerzenia chodnika.

W związku z brakiem ze strony mieszkańców innych propozycji w zakresie zmian w realizacji funduszu sołeckiego na rok 2024, Rada Sołecka i Sołtys zgłosili następujące propozycje zmian:

1. Doposażenie i utrzymanie „Starej Szkoły” – zmiana zakresu (zwiększa się zakres zadania o zakup gazu, ozdób świątecznych, renowację ławek).
2. Poprawa estetyki wsi – usunięcie zadania.
3. Ze względu na rezygnację z realizacji zadania: poprawa estetyki wsi, postanowiono środki te przeznaczyć na nowe zadanie, tj. zakup ubrania specjalnego na potrzeby poprawy bezpieczeństwa – dodanie zadania – 5 000,00 zł.
4. Zakup ławek oraz stołów ze stelażem (na potrzeby organizacji wydarzeń sportowych i kulturalnych w sołectwie) – zmniejszenie środków. W związku z zakończeniem realizacji zadania poniesiony koszt okazał się mniejszy o 200,00 zł od kosztu szacowanego dlatego należało go zmniejszyć.
5. Działalność kulturalna i promocja wsi - zwiększenie środków o 200,- zł., zmiana zakresu (Rezygnuje się z organizacji wydarzeń: Stawianie drzewka majowego, Dzień Dziecka, Dzień św. Marcina) – 26.450,98 zł (po zmianie).

W tym miejscu zabrali głos mieszkańcy:

- Pani Widawska chce wymiany baterii w pomieszczeniu socjalnym w Budynku Starej Szkoły - poinformowano ją, że stosowna bateria została już zakupiona i będzie zamontowana. Ponadto, wskazała że zachodzi konieczność zgłoszenia Gminie, aby dokonano wyczyszczenia wszystkich rynien w budynku szkoły i aby wykonywano to przynajmniej raz w roku. Pani Widawska poinformowała obecnych o trwającym remoncie w pomieszczeniach muzeum. Zaproponowała również, aby zwrócić się do Gminy aby znalazły się pieniądze na odrestaurowanie dużego dinozaura, jaki stoi przed budynkiem starej szkoły, który wg niej jest wizytówką Krasiejowa i dużo wycieczek robi sobie przy nim zdjęcia.

- Pan Skrzypczyk zaproponował aby co miesiąc były sprzątane tablice ogłoszeniowe w Krasiejowie oraz teren wokół nich.

- Pan Sołtys Tadeusz Markulak poinformował, że część tablic jest zamykana i te są przez niego czyszczone na bieżąco, w tym również teren wokół nich, natomiast pozostałe tablice otwarte należą do Gminy i też on stara się usuwać stare ogłoszenia z tychże tablic.

Ad. 4. W tym miejscu w związku z brakiem innych propozycji zmian ze strony mieszkańców, przyjęto uchwałę nr 2/09/2024 w sprawie uchwalenia wniosku o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu przewidzianych do realizacji z funduszu sołeckiego w roku 2024, która to uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania:

Głosowało 29 mieszkańców.

Za był 28 osób, przeciw - 1 osoba, wstrzymało się 0 osób.

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad. 5. Sprawy różne;

W związku z wcześniejszą dyskusją i zgłoszonymi propozycjami przegłosowano jednogłośnie, tj. głosowało 29 mieszkańców, w tym 29 było za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw, wykonanie następujących zadań przez Gminę Ozimek:

1. czyszczenie przynajmniej raz w roku rynien i rury spustowej w budynku Starej Szkoły, jak również przegląd ppoż, w tym legalizację gaśnic w ww. budynku,
2. renowację figury dużego dinozaura,
3. czyszczenie terenu przy ścieżce pieszo-rowerowej przy ul. Sporackiej.

Za propozycją Pana Skrzypczyka odnośnie sprzątnięcia tablic ogłoszeniowych, słupów i terenu wokół nich - głosowało 29 mieszkańców, w tym 28 było za, jedna osoba wstrzymała się, nikt nie był przeciw.

W trakcie dalszej dyskusji dwie osoby opuściły zebranie, jednak po chwili wróciły ponownie i dalej na sali obecnych było 29 mieszkańców.

Pan Skrzypczyk zgłosił dodatkowo aby wyciąć gałęzie na moście na ul. Młyńskiej, przy czym przypomniano że taki wniosek był już zgłoszony na ostatnim zebraniu wiejskim.

Pan Polaczek zgłosił wniosek, aby utworzona została strona internetowa sołectwa Krasiejów gdzie mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje wnioski, by taka strona była platformą do rozmowy.

Pani Sklorz wskazała, że na stronie internetowej nie da się zgłaszać wniosków, a takowe można zgłaszać mailem. Pan Sołtys wskazał, że wnioski można zgłaszać mu mailowo. Poza tym, jest strona Stowarzyszenia Miłośników Krasiejowa gdzie są umieszczane różnorakie informacje i aktualności dotyczące Krasiejowa. Różne informacje znajdują się również na Facebooku.

Pan Kulig stwierdził, że tworzenie strony internetowej z formularzem nie sprawdzi się, gdyż będzie tam sphywał spam. Wniosek ten nie był glosowany.

Dodatkowo Pan Polaczek zglosil, ze nalezaloby wystapic do odpowiedniego zarzadu dróg, aby przedluzona zostala linia ciagla na luku za kosciolem na ul. Sporackiej.

Za ww. wnioskiem glosowalo 29 mieszkancow, w tym 27 osob bylo za, jedna osoba sie wstrzymala, jedna osoba byla przeciwna.

Pan Polaczek zglosil wniosek, aby przy ul. Floriana uporządkowac i wyciac suche galezie przy debach.

Za ww. wnioskiem glosowalo 29 mieszkancow, w tym 28 osob bylo za, jedna osoba sie wstrzymala, nikt nie byl przeciwny.

Pan Polaczek zglosil dodatkowo aby doprowadzic wszystkie rowy w Krasiejowie, m.in. przy ul. Osiedlowej, Ogrodowej, Szkolnej, Zamoscie do prawidlowego stanu poprzez ich wyczyszczenie, wykoszenie, jak rowniez aby dokonano przegladu wszystkich studzienek kanalizacyjnych na wszystkich drogach w Krasiejowie.

Za ww. wnioskiem glosowalo 29 mieszkancow, w tym 29 osob bylo za, nikt sie nie wstrzymal, nikt nie byl przeciwny.

Pan Pason zglosil wniosek aby nie odczytywac protokolow z zebrań wiejskich i z zebrań rady soleckiej.

Za ww. wnioskiem glosowalo 29 mieszkancow, w tym 29 osob bylo za, nikt sie nie wstrzymal, nikt nie byl przeciwny.

W trakcie dalszej dyskusji Pan Skrzypczyk zapytal dlaczego Panie z Krasiejowa nie maja podczas roznych uroczystosci pieknych strojow ludowych, tak jak ma to miejsce w innych miejscowosciach czy gminach i czy nie mozna by bylo takowych uszyc ?

Mieszkanicy przypomnieli sobie ze kiedyś takie stroje byly i trzeba by bylo ich poszukać. Ponadto, wskazano, ze prawdopodobnie ich uszycie bedzie duzo kosztowac, a dodatkowo trzeba by bylo znalezc panie, ktore by chialy je ubierac. A to moze okazac sie niemozliwe.

Pan Kostka zapytal dlaczego na uroczystosc fatimską nie moglyby przyjsc kobiety w takich strojach albo strazacy OSP w strojach galowych, jednak stwierdzono, ze nie jest to kwestia swiecka i nie bedzie ona debatowana na zebraniu.

Pan Cziolek zapytał czy wiadomo czy parking przy kościele będzie robiony ?

Przewodniczący poinformował, iż na razie gmina nie ma na to środków w budżecie, a jest dopiero przygotowywana koncepcja zagospodarowania terenu.

Pan Mróz zgłosił wniosek, aby na tablicach ogłoszeń nie publikować informacji o terminach zebrań Rady Sołeckiej.

Za ww. wnioskiem głosowało 29 mieszkańców, w tym 26 osób było za, 2 osoby się wstrzymały, jedna osoba była przeciw.

Pan Polaczek chciał aby na zebraniach informowano kto/jakie organizacje w danym roku otrzymały jakie pieniądze i na co one poszły. Ponadto, poinformował, że on sam będąc radnym zgłosił wiele interpelacji i chciałby wiedzieć dlaczego Pan Koźlik będąc radnym o nic nie zabiegał.

Pan Skrzypczyk chciał, aby podział Funduszu Sołeckiego był wywieszony na tablicach ogłoszeń, jednak Przewodniczący poinformował go że wszystkie informacje dotyczące funduszu są jawne i są dostępne dla każdego na BIP Gminy Ozimek.

Pan Kulig zgłosił wniosek, aby obszar od boiska do przejazdu kolejowego był objęty rewitalizacją bo daje to możliwość uzyskania środków na realizację przedsięwzięć.

Pani Sklorz poinformowała, że objęcie terenu rewitalizacją wiąże się z prawem pierwokupu dla Gminy.

Za ww. wnioskiem głosowało 29 mieszkańców, w tym 1 osoba była za, 28 osób się wstrzymało, nikt nie był przeciwny.

Pan Polaczek zgłosił wniosek, aby na kolejne zebranie wiejskie, jakie ma się odbyć w przyszłym roku, sołtys przygotował szczegółowe sprawozdanie z wykonania funduszu sołeckiego za rok ubiegły.

Po wyczerpaniu dyskusji, zebranie zakończono.

.....
(Podpis Sołtysa)

.....
(Podpis Protokolanta)